OFFICIN. NAT.

Poma quæ simpliciter arantia, au-
 rantia vel mala aurea. poma neran-
 tia & anerantia, poma arangia di-
 cuntur: suntque tunc acida, tunc dul-
 cia, tunc vinosa, seu media & cor-
 tices.

Vires. Poma acida & vinosa prefe-
 rentur

C L A S S I S I.

23

untur reliquis, easdemque virtutes habere putantur quas Curia mala, imbecillius samen: cortices calidiores sunt usque vulgaris in terminibus ventris colubrisque (a flatu subortis) inque dysuria arrigenda. Quinquies & febris fugi comptri sunt subsequente sudore.

Dosis 3j. ad 3j.

P R E P A R .

1. ▽. Ex floribus. Dicitur peculiariore nomine Nampha Napha Laufam vel Angelica.

Vires. Promovet sudorem, adhibetur que modoriferis.

2. ▽. e corticibus.

3. Succus expressus. Ex pomis acidis; qui tamen rari usus est.

4. Syrupus. Ex succo acido & sacchar. $\frac{1}{2}$. rari itidem est usus.

5. Condit. cortices. Ex corticibus recentibus (purgatis, amaroreque aliquantulum liberatis) & saccharo.

6. Conserv. Ex floribus. Apportatur ad nos ex Gallia, Hispania, Italia.

7. Eleetuar. seu Gelatina arantior. Ex corticibus exterioribus recent. (la. a marore suo exutis) coctis vel & confusis & cum malvatico saccharatoque mixtis.

8. Oleum stillarit. E corticibus.

9. Balsamus. Ex oleo: ut alii Balsami.

10. Unguentum aurantior. Ep. Pomum arantium acid. factio foramine, exprime succum, cum quo misce tanuum Theriacæ, croci & acetii,

inde iterum pomo ac coque sub cineribus: tandem exprime.

Vires. Eugat lumbricos infantium umbilico impostum, compescit astum cardiae, munctum, somnum blande conciliat temporibus illum.

XLVI. Auricula muris.

Pilosella, pilosella lutea, Mäuse-öhrlein/gelb Mäuseöhrlein/Mägelkraut.

Repens major { hirsuta...
non hirsuta...

Erecta.
Montana-hispida seu hispidula,
vide suo loco.

Prefertur autem reliquis pilosella major repens hirsuta C.B. I. Auricula muris, Brunf. Cord. in Dose. Auricula muris minor, Trag. Lon. Pilosella, Maish. Lob. Cast. Tab. Pilosell, major, Fuchs. Dod. Pilosella repens, Ger. Pilosella major repens hirsuta, C.B. I.

O F F I C I N . N A T .

Integra planta seu folia.

Vires. Calfac. & sicc. 2. astring. absterg. constip. sternutatoria est & vulneraria (intus & extus adhibita) dentieriam, alvi uterique fluxus sistit, bleedem effuantem sedat, hernias (infantum pricipue) curat. Extrinsecus medetur ulceribus oris (in collutionibus) hemorrhagiam narum sedat (pulvis nars inditus).

P R E P A R .

▽. Destillatur in M ex integra planta collecta sine Maij vel circiter.

XLVII.

B.

XLVII. *Balanus Myrepisca.*

Báλανος μυρεψικής Dioscoridi. Bal. myrepisca, Cord. in his. Tab. Ger. Bell. Glans unguentaria, Matth. Cord. in D. Lob. C. B. Granum Ben. Lon. Ben parvum, Monard. Arab. Habel Bea. Fructus est arboris myricē similis, magnitudine avellanae nucis, intus nucleus continens pinguem & oleosum, veluti amygdalæ.

Vires. Nucleus calf. 3. sicc. 2. terget, purgat supra ac infra, eductaque bilem ac pituitam. Curat scabiem impetiginesque sanat.

N. Meches Ben duplex facit, magnum sc. ut avellana, quod Monardes avellanae purgatrices esse vult: & parvum ciceris magnitudine, ex quo oleum Itali conficiunt.

PRÆPARATA.

Oleum ex nucleis exprimitur & ad nos transfertur, titulo olei Balanini vel de Been. Vide August.

Vires. Emollit, discutit, neuriticum est, scabritsem, lentigines aliqua cuius virtus sanat, qualicunque tinnitus aurium subvenit (indutum auri.)

N. Oleum hoc quia rancescere nescit, commiscetur rebus fragrantibus. E.g. moscho, zibetta, corusque illunitur ad fragrantiam impertiendam. Alius tamen ejus loco adhibent oleum expr. è nucleus cerasorum, in quo solutum Beniovinum, Heurn. in meth. prax.

XLVIII. *Balsamum.*

Balsami planta frutex seu arborecula est, tres cubitos ad summum alta, folia alens rute foliis similia.

Dicitur Balsamum Syriacum recte folio C. B. i. Balsamum, Matth. Lob. Cast. Balsamum Lentisci folio Ägyptiacum, Bellon. obs. Carpopalatum veterum flavum. Carpopalatum & Cassatum verum Cord. German. Balsambum.

Nascitur sponte in Arabia felice unde olim in Iudeam & hodie in Ägyptum translata, loco quodam occulto (Cayro vicino) quem Mataram vocant, colitur.

OFFICIN. NAT.

Fructus (Carpobalsamum.) Ramusculi (Xylobalsamum.) Liquor Balsameus (Opobalsamum,) de quo videtur Balsamum. class. 2.

Fructus eligatur recens, plenus, ponderosus, gustu mordax. Ramusculi probantur recentes, tenues, odorati.

N. i. Carpopalatum atque Xylobalsamum quia non nisi in compositionibus quibusdam veterum adhibentur, prostant raro atque non nisi vetustate obsoleta, unde loco Carpopalati Cubebas adhibere receptum est, loco Xylobalsami Lentiscum recentem: Xylobalsamum autem nostrare, quod Mecha Arabia felicis asportatur, esse idem cum veterum probat Petrus Bellonius in suis observation. lib. 2. cap. 29.

N. 2. Est & arbor quadam malo punica major sponte in nova Hispania nascens,

ex qua elicetur Balsamum Indicum seu Peruvianum. Vide infra cl. 2.

N. 3. Sunt & Arbores in Tolu Provincia inter Carthaginem & nomen Deis ka, pumilis pinis similes, ex quibus elicetur Balsamum de Tolu. Monardes. Vid. infra cl. 2.